16  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.498 	 Segunda-feira, 07 DE AGOSTO DE 2023

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 203 DE 02 DE AGOSTO DE 2023
RETIFICAR, o período de férias da servidora MARIA OCILIA MARTINS
PEREIRA, matrícula nº 3154769/1, constante na planilha sequencial de
ordem 15, da PORTARIA Nº 167 de 27 de junho de 2023, publicada no DOE
nº 35.465 de 10/07/2023, protocolo nº 960791, que concedeu férias no
mês de agosto/2023 aos servidores deste Instituto.
Onde se lê: Período concessivo de 01/08 a 30/08/2023
Leia-se: Período concessivo de 07/08 a 05/09/2023
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 970899

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DO 2º TERMO DO CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 057/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021
Processo: 2021/1006057
Data da Assinatura: 03/08/2023
Exercício: 2023
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a supressão de 40,53%
ao contrato administrativo nº 57/2021, nos termos do art. 65, §§ 1º e 2º,
II da Lei 8.666/93.
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: - 84201: Instituto de Gestão Previdenciária do
Estado do Pará
Unidade Gestora: - 840201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado
do Pará
Programa do PPA 2020/2023: - 1508 – Governança Pública
Classificação Funcional Programática - 09.126.1508-8238: - Gestão de
Tecnologia da Informação e Comunicação
Fonte de Recursos: - 0261000000: Recursos Próprios Diretamente Arreca-
dados pela Administração Indireta.
Nº da AÇÃO: 246021 – Plano Interno (PI): 4120008238C
Natureza de Despesa: 339040 – Serviços de Tecn. da Inform. e Comum. – PJ.
Contratado: ARGO INTELIGÊNCIA DIGITAL LTDA com sede na Av.Raja Ga-
baglia, nº 1.000, sal 1004, Bairro Gutierrz, CEP: 30441-070, Belo Hori-
zonte - MG, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 39.752.281/0001-74, neste ato
representado por ALTIERI PEREIRA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 04 de agostos de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 971360

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA
ERRATA DA PORTARIA RR Nº 1270, DE 01 DE JUNHO DE 2023,

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 35.431,
DE 12/06/2023.

Onde se lê:
EDNALDO DA SILVA PINA
Leia-se:
EDINALDO DA SILVA PINA
Ordenador:
Franklin José Neves Contente
Presidente em exercício do IGEPPS/PA

Protocolo: 971099
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA

ERRATA DA PORTARIA RR Nº 1499, DE 30 DE JUNHO DE 2023,
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 35.465,

DE 10/07/2023.
Onde se lê:
RG 19882
Leia-se:
RG 19874
Ordenador:
Franklin José Neves Contente
Presidente em exercício do IGEPPS/PA

Protocolo: 971107

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 020/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023

Processo: 2023/592854
Data da Assinatura: 11/07/2023
Exercício: 2023
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a inclusão de espaço
e internet inicialmente convencionados na cláusula 25ª do Contrato de Lo-
cação 020/2023 – Evento Técnico Comemorativo ao Aniversário de 20 anos
do IGEPREV, onde o valor constante na cláusula 3ª sofrerá alteração, cuja
modificação no contrato será conforme a cláusula 2ª deste instrumento.
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: - 84201: Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará
Unidade Gestora: - 840201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado
do Pará
Programa do PPA 2020/2023: - 1297 – Manutenção da Gestão
Classificação Funcional Programática - 09.122.1297-8338: Operacionaliza-
ção de Ações Administrativas
Fonte de Recursos: - 01802000061000000: Recursos Próprios – Taxa de
Administração.
Nº Da Ação: 284234 – Plano Interno (PI): 4120008338C
Natureza de Despesa: - 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica
Contratado: ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000, com sede na Aveni-
da Boulevard Castilho França S/N, Armazém 3, Belém-Pará, CNPJ Nº:
03.584.058/0001-18, neste ato representado por RUAN CARLOS ROCHA
DOS SANTOS.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 03 de agostos de 2023
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 971367
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 002/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Processo: 2021/1042452
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto a acréscimo de 07
(sete) postos do cargo de Telefonista na prestação de serviço de Central de
Atendimento Omnichannel, que totalizam um percentual de acréscimo de
24,13% ao Contrato, com fulcro no art. 65 da Lei nº 8.666/93.
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: - 84201: Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará
Unidade Gestora: - 840201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado
do Pará
Programa do PPA 2020/2023: - 1297 – Manutenção da Gestão
Classificação Funcional Programática - 09.122.1297-8338: Operacionaliza-
ção de Ações Administrativas
Fonte de Recursos: - 01802000061006360: Recursos Próprios – Taxa de
Administração
Natureza de Despesa: - 339037 – Locação de Mão de Obra
Nº Da Ação: 284179 – Plano Interno (PI): 4120008338C
Contratado: T S J TELEMARKETING EIRELI, com sede na Travessa Ó de
Almeida, nº 634 – altos, Reduto, Belém/PA, CEP: 66.053-190, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 07.567.687/0001-90, neste ato representado por THIA-
GO SILVA BOGEA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Igeprev

Protocolo: 971243
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 025/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

Processo: 2023/451104
Data da Assinatura: 03/08/2023
Vigência: 03/08/2023 a 02/08/2024
Exercício: 2023 a 2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços continuados de cessão, implantação do módulo de sistema tributário,
incluindo a gestão e sustentação da plataforma, para compor o software
tributário atual já implementado e em funcionamento no IGEPPS, denomi-
nado EFD-Reinf para continuidade da gestão e controle fiscal, em confor-
midade com as exigências da Receita Federal do Brasil.
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: - 84201: Instituto de Gestão Previdenciária do Es-
tado do Pará
Unidade Gestora: - 840201: Instituto de Gestão Previdenciária do Estado
do Pará
Programa do PPA 2020/2023: - 1508 – Governança Pública
Classificação Funcional Programática -09.126.1508-8238: Gestão de Tec-
nologia da Informação e Comunicação.
Fonte de Recursos: - 01802000061000000: Recursos Próprios – Taxa de
Administração
Nº DA AÇÃO: 284944 – Plano Interno (PI): 4120008238C
Natureza de Despesa: - 339040 – Serviços de Tecn. da Inform. e Comum. – PJ
Contratado: EQUILIBRIUM WEB SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, com
sede na Rua Ó de Almeida, nº 533 – Salas 01, 02 e 03, Bairro: Cam-